О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики

от 3 июля 2024 года № 259
«Об утверждении Положения о кадровом резерве

на государственной гражданской службе

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 59 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 27 апреля 2012 года № 53-З-V «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18),

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 2024 года № 259 «Об утверждении Положения о кадровом резерве
на государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-28) следующее изменение:
пункт 11 главы 2 Приложения № 1 к Указу изложить в следующей редакции:
«11. При необходимости государственные органы вправе самостоятельно устанавливать порядок формирования кадрового резерва с учетом особенностей своей деятельности. Указанный порядок утверждается правовым актом соответствующего государственного органа в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-З-V
«О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18) и настоящим Положением».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

     19 августа 2025 г.

     № 325